
2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

Avellaneda,12 ~GO ttm

VISTO:
Lo establecido por los artículos 49 y 59 de la Ley 24.521, de Educación

Superior.
Lo establecido por los artículos, 1 y 6 de la Ley 26543, de creación de la

Universidad Nacional de Avellaneda respecto de las atribuciones conferidas al
Señor Rector-organizador.

Lo previsto en los artículos 62 y 63 del Estatuto Provisorio de la
Universidad aprobado por Resolución del Ministerio de Educación N°
1260/2010

La designación efectuada por el Decreto Nacional 842/2010
Las Resoluciones 161/11; 183/11
El expediente 1-348/11, Y

CONSIDERANDO:
Que se ha dado el inicio a las actividades académicas de la Universidad

en el presente año, haciéndose imprescindible a tal fin la organización y
coordinación de esfuerzos que permita llevar adelante tal proceso.

Que siendo la Universidad Nacional de Avellaneda una entidad
recientemente creada sin contar, a la fecha, con sus órganos de gobierno
constituidos estatutariamente se procedió a la designación de una Comisión
encargada del seguimiento del procedimiento correspondiente al llamado a
concurso docente en curso.

Que el estatuto provisorio de la Universidad prevé el acceso a la
docencia en la Universidad por medio de concurso público de antecedentes y
oposición a cuyos fines el respectivo Reglamento establece la necesaria
constitución de jurados encargados de evaluar a los concursantes.

Que la Comisión de Seguimiento del Proceso de llamado a Concursos
Docentes, ha elevado la nómina de jurados propuestos por la Secretaría
Académica.

Que la presente resolución se dicta en un todo de acuerdo a lo previsto
tanto por el artículo 6 de la Ley de creación de la UNDAV y los artículos 49 y 51
de la Ley 24521 de Educación Superior, por las que se dispone que
corresponde dictar al Rector-organizador.
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

POR ELLO:

El Rector-organizador de la Universidad Nacional de Avellaneda

RESUELVE

ARTíCULO 1: Designar a los jurados correspondientes al llamado a concurso
de oposición y antecedentes para la provisión de cargos docentes de la
Universidad

ARTICULO 2: Se designan para integrar las ternas de jurados
correspondientes a las distintas áreas de conocimiento y asignaturas a los
profesores que se detallan en el Anexo 1.

ARTICULO 3: Se establece que se abonará a cada uno de los jurados una
suma, en concepto de viático sin cargo a rendición, que cubra sus gastos de
traslado y alojamiento en los casos que corresponda, de acuerdo al detalle que
figura como Anexo 11 de la presente. Dichas sumas serán imputadas al inc.3 del
grupo presupuestario 1002.

ARTICULO 4: Se autoriza al Coordinador Lic. Ricardo Gabriel Herrera, a
cobrar los cheques correspondientes, a fin de abonar las sumas mencionadas
en el ARTICULO 3 de la presente resolución, en efectivo a los miembros del
jurado correspondiente

ARTICULO 5: Se establece que a cada miembro de los jurados se le hará
entrega de un certificado que acredite su participación, el que tendrá las
características y formatos que obran como Anexo 111 y que se aprueban por la
presente.

ARTICULO SEXTO: Comuníquese y Archívese
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXOI

DEPARTAMENTO DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE
Area Asignatura a Candidatos a Jurados DocumentoDisciplinar concursar

Ciencias Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651

Biológicas Desarrollo Motor Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311
Lic. Filimer Ferro DNI 8.404.371

Ciencias Historia de la Dra. Ángela Aisenstein DNI 13.236.807
Sociales y actividad fisica, Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311

Humanidades deporte y recreación Lic. Filimer Ferro DNI 8.404.371

Actividad Física Fundamentos y Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311

Y Deporte enseñanza de los Lic. Filimer Ferro DNI 8.404.371
deportes Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651

Metodología de Métodos y Técnicas Dra. Ángela Aisenstein DNI 13.236.807
Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651la Investigación de Investigación Lic. Filimer Ferro DNI 8.404.371

Lic. Elda Monterroso DNI 14.195.704
Planificación Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311Estratégica Mg. Pedro Pablo Alberttí DNI 13.990.337

Gestión
deportiva Gestión de las Lic. Elda Monterroso DNI 14.195.704

Instalaciones y el Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651
Equipamiento Mg. Pedro Pablo Alberttí DNI 13.990.337Deportivo

Lic. Elda Monterroso DNI 14.195.704
Economía Economía aplicada Ing. Tomás Fucci DNI 4.397.092

Lic. Luis Fogliazza DNI 7.650.167
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXOI

DEPARTAMENTO DE CS. AMBIENTALES
Area Asignatura a

Candidatos a Jurados DocumentoDisciplinar concursar

Ing. Marcelo Peyregne DNI 11.816.019
Matemática Matemática 1 Ing. Gregorio Glas DNI 4.425.822

Lic. Mirta Bindstein DNl 5.973.024

Ing. Mario Rosato DNl 5.136.874
Química Química de la Dr. Ing. Rugo Bianchetto DNI 13.916.262Contaminación Ing. Héctor Federico Vives DNI 7.756.086

Introducción al
DNl 14.152.446Medio Físico Dr. Mariano Daniel JagerCiencias de la Dr. Jorge Adrián Monjeau DNl 13.089.950Tierra

Edafología Dr. Pablo Tchilinguirian DNI 21.071.719

Dr. Dino Otero DNl 4.590.715
Física Bases fisicas del Ing. Daniel Osvaldo Bosio DNI 11.254.234

Ambiente Ing . José Luis García DNI 14.000.879

Administración Dra. Susana Somoza DNI 5.770.988
YGestión Salud y Ambiente Dr. Alejandro Wilner DNI 14.820.243Ambiental Lic. Luis Fogliazza

DNI 7.650.167

Ing. Mario Rosato DNI 5.136.874
Tecnología y Tratamiento de Dr. Ing. Hugo Bianchetto DNI13.916.262Gestión Aguas Ing. Héctor Federico Vives DNI 7.756.086
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXOI

DEPARTAMENTODEPRODUCCiÓNY TRABAJO
Area Asignatura a Candidatos a Jurados DocumentoDisciplinar concursar

Ciencias Mg. Pablo Ungaro DNI 17.082.110
Sociales y Historia del Diseño Arq. César Augusto Luis Pereyra DNI 10983481

Humanidades D.I. Prof. Pablo Bianchi DNI 22.386.378

Intrad. a las
Ingenierías de la Ing. Gregorio Glas DNI 4.425.822

Informática Información Lic. Carlos Alberto Tomassino DNI4.373.644
Ing. Marcelo Tassara DNI11.774.348

Informática

Pensamiento
Proyectual 1

DNI 1.562.548Arq. Dora GiordanoPensamiento Sistemas de Arq. César Augusto Luis Pereyra DNI 10.983.481
Proyectual Representación 1 Arq. Diana Lisman DNI 12.400.590

Tipografía 1

Análisis matemático Ing. Marcelo Peyregne DNI 11816.019
Matemática 1 Ing. Gregorio Glas DNI 4.425.822

Lic. Mirta Bindstein DNI 5.973.024

Ing. Mario Rosato DNI 5.136.874

Química Química Dr. Ing. Hugo Bianchetto DNI 13.916.262
Ing. Héctor Federico Vives DNI 7.756.086
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXOI

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y ARTE

Area Asignatura a
Candidatos a Jurados DocumentoDisciplinar concursar

Administración Mg. Lic. Alejandro Carlos Herrera L.E. 4.173.779
YGestión Introducción a la Lic. Daniel González DNI 11.456.223Gestión Culturalcultural Mg. Mariano Garreta DNI 4.532.354

Introducción a los
Lenguajes Artísticos Lic. Daniel Jorge Sánchez DNI13.486.533

Lenguajes Lic. Silvia García DNI11.797.890Artísticos
Lenguajes Artísticos Lic. Alejandro Eduardo Ravassi DNI13.239.078

III (VisualFuego)

Sociología de la
Cultura DNI 11.643.626Dr. Raúl Alfredo GuevaraCiencias Dr. Marcelo Altrnark DNI 10.893.957

Sociales y Teorías de la Cultura Lic. Roberto Benencia DNI 7.720.022Humanidades Mg. Mariano Garreta DNI 4.532.354
Historia de la

Cultura

Mg. Ernesto Meccia DNI 20.028.145
Metodol de la Metodol de la Dra. Verónica DevaIle DNI 20.568.168
Investigación Investigación 1 Mg. Máximo Lanzetta DNI 17.316.346

Lic. Norberto Fernández Lamarra DNI 4.274.529
Educación Psicosociología de Lic. Lidia M. Fernández DNI 6.115.967

las Instituciones Dra. Elisa Lucarelli Le 3.977.012
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXOI

DEPARTAMENTO DE CS. SOCIALES
Area Asignatura a

Candidatos a Jurados DocumentoDisciplinar concursar

Medios 1 Dr. Aníbal Alejandro Binasco DNI 4.414.919
Ciencias de la
Comunicación

Lic. Miguel Adrián Mendoza Padilla DNI 17.569.252
Medios 11 Lic. Santiago Diego Aragón DNI 24.930.136

Metodología Mg. Ernesto Meccia DNI 20.028.145

de la Metodología de la Mg. Máximo Lanzetta DNI 17.316.346

Investigación
Investigación Social Dra. María Mercedes Di Virgilio DNI 20.004.862

Ciencias Lic. Norberto Hugo Góngora LE 4.537.311
Sociales y Estado y Sociedad Dr. Gustavo Edgardo Blutman DNI 14.927.519

Humanidades Dr. Alejandro Miguel Estévez DNI 16.130.778

Administración Lic. Norberto Zeller DNI 11.332.715
Y Gestión en

Producción y Lic. Jorge Zuviría DNI 10.088.999Gestión en Medios 1
Medios Lic. Leonardo Carlos Altieri DNI 14.434.403

DEPARTAMENTO DECS. SALUD
Area Asignatura a Candidatos a Jurados DocumentoDisciplinar concursar

Biología Humana Dr. Edgardo ürtiz Jaureguizar DNI 13.434.372
Ciencias

Biológicas
Dr. Alfredo Armando Carlini DNI 12.991.394
Lic. Luis Fogliazza DNI 7.650.167Biología Humana
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXO 11

DEPARTAMENTO DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE
Area Disciplinar Asignatura a concursar Candidatos a Jurados Documento Monto

Ciencias Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651 $200

Biológicas Desarrollo Motor Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311 $1600
Lic. Filimer Ferro DNI 8.404.371 $200

Ciencias Sociales Historia de la actividad Dra. Ángela Aisenstein DNI 13.236.807 $200

y Humanidades fisica, deporte y recreación Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311 $200
Lic. Filimer Ferro DNI 8.404.371 $200

Actividad Física Fundamentos y enseñanza Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311 $200

y Deporte de los deportes Lic. Filimer Ferro DNl 8.404.371 $200
Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651 $200

Metodología de la Métodos y Técnicas de Dra. Ángela Aisenstein DNI 13.236.807 $200

Investigación Investigación Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651 $200
Lic. Filimer Ferro DNI 8.404.371 $200

Lic. Elda Monterroso DNI 14.195.704 $200
Planificación Estratégica Lic. Rodolfo Rozengardt DNI 12.753.311 $200

Mg. Pedro Pablo Alberttí DNI 13.990.337 $200
Gestión deportiva

$200Gestión de las Lic. Elda Monterroso DNI 14.195.704
Instalaciones y el Lic. Jorge Saraví DNI 16.261.651 $200

Equipamiento Deportivo Mg. Pedro Pablo Alberttí DNI 13.990.337 $200

Lic. Elda Monterroso DNI 14.195.704 $200
Economía Economía aplicada Ing. Tomás Fucci DNl 4.397.092 $200

Lic. Luis Fogliazza DNI 7.650.167 $200
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXO 11

DEPARTAMENTO DE CS. AMBIENTALES

Area Disciplinar Asignatura a concursar Candidatos a Jurados Documento Monto

Ing. Marcelo Peyregne DNI 11.816.019 $200
Matemática Matemática 1 Ing. Gregorio Glas DNI 4.425.822 $200

Lic. Mirta Bindstein DNI 5.973.024 $200

Ing. Mario Rosato DNI 5.136.874 $200
Química

Química de la
Dr. Ing. Hugo Bianchetto DNI 13.916.262 $200Contaminación
Ing. Héctor Federico Vives DNI 7.756.086 $200

Introducción al Medio Dr. Mariano Daniel Jager DNI 14.152.446 $200
Ciencias de la Físico Dr. Jorge Adrián Monjeau DNI 13.089.950 $574Tierra

Edafología
Dr. Pablo Tchilinguirian DNI 21.071.719 $200

Dr. Dino Otero
DNl 14.000.879 $200

Física Bases fisicas del Ambiente Ing. Daniel Osvaldo Bosio
DNI 11.254.234 . $200Ing . José Luis García
DNl 4.590.715 $200

Administración y Dra. Susana Somoza DNI 5.770.988 $2200
Gestión Salud y Ambiente Dr. Alejandro Wilner DNI 14.820.243 $200

Ambiental Lic. Luis Fogliazza DNI 7.650.167 $200

Ing. Mario Rosato DNI 5.136.874 $200
Tecnología y Tratamiento de Aguas Dr. Ing. Hugo Bianchetto DNI 13.916.262 $200Gestión

Ing. Héctor Federico Vives DNI 7.756.086 $200
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXO 11

DEPARTAMENTO DE PRODUCCiÓN Y TRABAJO

Area Disciplinar Asignatura a concursar Candidatos a Jurados Documento Monto

Ciencias Sociales Mg. Pablo Ungaro Arq. César DNI 17.082.110 $200

y Humanidades Historia del Diseño Augusto Luis Pereyra DNI 10983481 $200
D.!. Prof. Pablo Bianchi DNI 22.386.378 $200

Introd. a las Ingenierías
Ing. Gregorio Glas DNI4.425.822 $200

Informática de la Información Lic. Carlos Alberto Tomassino DNI4.373.644 $200

Informática
Ing. Marcelo Tassara DNlll.774.348 $200

Pensamiento Proyectual 1
Arq. Dora Giordano DNI 1.562.548 $200

Pensamiento Sistemas de Arq. César Augusto Luis Pereyra DNI 10.983.481 $200Proyectual Representación 1 Arq. Diana Lisman DNI 12.400.590 $200
Tipografía 1

Ing. Marcelo Peyregne DNI 11816.019 $200
Matemática Análisis matemático 1 Ing. Gregorio Glas DNI 4.425.822 $200

Lic. Mirta Bindstein DNI 5.973.024 $200

Ing. Mario Rosato DNI 5.136.874 $200
Química Química Dr. Ing. Hugo Bianchetto DNI 13.916.262 $200

Ing. Héctor Federico Vives DNI 7.756.086 $200
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2011- "Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores".

ANEXO 11

DEPARTAMENTODECULTURAY ARTE
Area Disciplinar Asignatura a concursar Candidatos a Jurados Documento Monto

Mg. Lic. Alejandro Carlos Herrera L.E. 4.173.779 $200
Administración y Introducción a la Gestión Lic. Daniel González DNI 11.456.223 $200Gestión cultural Cultural Mg. Mariano Garreta DNI 4.532.354 $200

Introducción a los Lenguajes
Lic. Daniel Jorge Sánchez DNI13.486.533 $200

Lenguajes Artísticos
Lic. Silvia García DNI11.797.890 $200Artísticos Lenguajes Artísticos III Lic. Alejandro Eduardo Ravassi DNI13.239.078 $200

(VisuaIFuego)

Sociología de la Cultura Dr. Raúl Alfredo Guevara DNI 11.643.626 $500
Ciencias Sociales Dr. Marcelo Altmark DNI 10.893.957 $200
y Humanidades Teorías de la Cultura Lic. Roberto Benencia DNI 7.720.022 $200

Historia de la Cultura
Mg. Mariano Garreta DNI 4.532.354 $200

Mg. Ernesto Meccia DNI 20.028.145 $200
Metodol de la

Metodol de la Investigación 1 Dra. Verónica Estela Devalle DNI: 20.568.168 $200
Investigación Mg. Máximo Lanzetta DNI 17.316.346 $200

Lic. Norberto Fernández Lamarra DNI 4.274.529 $200
Educación Psicosociología de las Lic. Lidia M. Fernández DNI 6.115.967 $200Instituciones Dra. Elisa Lucarelli Le 3.977.012 $200
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ANEXO 11

DEPARTAMENTO DE CS. SOCIALES
Area Disciplinar Asignatura a concursar Candidatos a Jurados Documento Monto

Ciencias de la Medios 1 Dr. Aníbal Alejandro Binasco DNI 4.414.919 $200

Comunicación
Lic. Miguel Adrián Mendoza Padilla DNI 17.569.252 $200

Medios II Lic. Santiago Diego Aragón DNI 24.930.136 $200

Metodología de Metodología de la Mg. Ernesto Meccia DNI 20.028.145 $200

la Investigación Investigación Social Mg. Máximo Lanzetta DNI 17.316.346 $200
Dra. María Mercedes Di Virgilio DNI 20.004.862 $200

Ciencias Lic. Norberto Hugo Góngora Dr. LE 4.537.311 $200
Sociales y Estado y Sociedad Gustavo Edgardo Blutman Dr. DNI 14.927.519 $200

Humanidades Alejandro Miguel Estévez DNI 16.130.778 $200

Administración Lic. Norberto Zeller DNI 11.332.715 $200
y Gestión en

Producción y Gestión en Lic. Jorge Zuviría DNI 10.088.999 $200Medios 1
Medios Lic. Leonardo Carlos Altieri DNI 14.434.403 $200

DEPARTAMENTO DE CS. SALUD
Area Disciplinar Asignatura a concursar Candidatos a Jurados Documento Monto

Ciencias
Biología Humana Dr. Edgardo ürtiz Jaureguizar DNI 13.434.372 $200

Biológicas
Dr. Alfredo Armando Carlini DNI 12.991.394 $200

Biología Humana Lic. Luis Fogliazza DNI 7.650.167 $200

Total $ 21.074-.
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ANEXO 11I
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